FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurilio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques
Ribeirão Preto — S.P. — Tel. (16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 14997TT/01

TERMO ADITIVO Nº 044/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS A SEREM

UTILIZADOS NAS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FUNDAÇÃO

HOSPITAL SANTA LYDIA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,

ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A CRISTALIA

PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de empresa para fornecimento de medicamentos a

serem utilizados nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa Lydia pelo período de 12

(doze) meses, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 65, 8 1º

da Lei 8.666/1993,.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJI/MF sob o nº. 13.370.183/0001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434, Campos Elíiseos, CEP 14.085-070, neste ato representada pelo seu Diretor

Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.734.671/0022-86, com sede na Rodovia Monsenhor Clodoaldo

de Paiva Km 46,2, S/N, SP 147, Loteamento Nacoes Unidas, CEP 13.974-908, na cidade de Itapira,

estado de São Paulo, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 092/2022,

oriundo do processo nº 094/2022 firmado em 16.11.2022 mediante condições a seguir:

| — Acrescentar ao contrato de contratação de empresa para fornecimento de medicamentos a

serem utilizados nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa Lydia pelo período

de 12 (doze) meses o aumento do quantitativo estimado do item Clorpromazina 25mg no total

de 200 comprimidos e do item Lidocaína S/V 20mg/mL — frasco 20 mL no total de 500 ampolas,

conforme tabela constante no ANEXO |.

||— O prazo de vigência do aditivo seguirá a vigência do contrato, com término previsto em

28/11/2023.

lll — O valor estimado do presente aditivo é de R$ 3.411,00 (três mil e quatrocentos e onze

reais) referente a 200 (duzentos) comprimidos do item Clorpromazina 25mg, no valor unitário

de R$ 0,18 (dezoito centavos) e 500 (quinhentos) comprimidos do item Lidocaína S/V 20mg/mL

— frasco 20 mL, no valor unitário de R$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos).

IV — Altera-se o CNPI/MF da Contratada, alterando-se a qualificação de CRISTALIA PRODUTOS

QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI/MF sob

o nº 44,734.671/0001-51, com sede na Rodovia Itapira-Lindoia, S/N, Km 14, Fazenda Estancia

Cristalia, CEP 13.974-900, na cidade de Itapira, Estado de São Paulo para CRISTALIA PRODUTOS

QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNP!/MF sob

o nº 44.734.671/0022-86, com sede na Rodovia Monsenhor Clodoaldo de Paiva Km 46,2, S/N,

SP 147, Loteamento Nacoes Unidas, CEP 13.974-908, na cidade de Itapira, estado de São

Paulo.

ADRIANO — Assinadodoforma
digital por ADRIANG

. Página 1 de 3 GOMES DOS 6óMmES DOS
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA SANTOS:281 SANTOS26T10ISS48

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos ê âdm_.. SDA E
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848 03684813 — iesa02-0300

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Avenida Maurilio Biagi, 1510 - CEP 14020-750 - Santa Cruz do José Jacques
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 14989777/01

V — Altera-se o descritivo do produto CETPROFENO para modificar a apresentação do item,

conforme segue: Concentração: 100mg, Forma Farmacêutica: Pó liofilico injetável;

Apresentação: frasco ampola com Pó liófilico injetável, Via de Administração: Intravenoso.

VI - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Convênios

nº 121/2021 e 022/2020 e dos Contratos de Gestão nº 146/2023, 001/2020, 002/2020 e

108/2021, firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da

Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá ser

reduzido, unilateralmente pela FHSL.

VII - Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com a prestação de

serviços para o Hospital Santa Lydia correrão à conta de recursos atendidos por verbas próprias,

derivados dos Convênios nº 121/2021 e 022/2020 e Contratos de Gestão nº 146/2023,

001/2020, 002/2020 e 108/2021.

VIIl — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 16 de junho de 2023,.

.
/

ADRI Fs NO GÚMES Assinado de forma digital

o” Ô / - : DOS por ADRIANO GOMES DOS
' & ' À

SANTOS:2810368 Dados sa a&a ?
4813 16:54:26 -03'O0'

/ CONTRATA CONTRATADO
FUNDAÇÃO HOSPITÁL SANTA LYDIA CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

NPJ)/MF: 133870.183/0001-89 FARMACEUTICOS LTDA

Marcelo EGesar Carboneri - Dir. Administrativo CNPI/MF: 44.734.671/0022-86

CPF/MF: 362.019.658-31 Adriano Gomes dos Santos

CPF/MF: 281.036.848-13

Testemunhas:

2 1A6 À " P T $

Nome: (uma, Youdlos MX manav CGwuman; Nome: ú'ª Q G1US LÚÉ:ÉQ
CPF: 455.505 198-O) CPF::WB-KÍDXQJ MTS

Página 2 de 3

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4846
CNPJ-MF nº 13.370,183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FU
ND
AÇ
ÃO

HO
SP
IT
AL

SA
NT
A

LY
DI
A

Av
en

id
a

Ma
ur
il
io

Bi
ag
i,

15
10

- C
EP

14

02
0-

75
0

-
Sa

nt
a

Cr
uz

do

Jo

sé

Ja
cq
ue
s

Ri
be
ir
ão

Pr
et
o

—
S.

P.

—
Te

l.
(1

6)

36

05

48
48

C
N
P
J
-
M
F

nº

13
.3
70
.1
83
/0
00
1-
89

In
sc
r.

Mu

ni
ci

pa
l

nº

14
99
77
7/
01

A
N
E
X
O

|

TA
BE
LA

DE

PR
EÇ
OS

Co
nc
en
tr
aç
ão
:

25
mg

,
Fo
rm
a

Fa
rm

ac
êu

ti
ca

:
C
á
p
s
u
l
a
/
c
o
m
p
r
i
m
i
d
o
/
c
o
m
p
r
i
m

â
â
'
:
â
g
ã
a
í
%
%
i

id
o

re
ve
st
id
o,

Ap
re
se
nt
aç
ão
:

|
C
R
I
S
T
Á
L
I
A

20
0

o
20

0
j0

o
0

j
20

0
R$

0,
18
00

R$

36

,0
00

0
Cá

ps
ul

a/
co

mp
ri

mi
do

/c
om

pr
im

id

o
—r

ev
es

ti
do

,
Vi

a
 d
e

Ad
mi

ni
st

ra
çã

o:

Or
al

.

Co
nc
en
tr
aç
ão
:

20
mg

/m
l,

Fo
rm
a

Fa
rm
ac
êu
ti
ca
:

so
lu

çã
o

C
L
O
R
I
D
R
A
T
O

DE

 |
in

je
tá

ve
l,

Ap

re
se

nt
aç

ão
:

LI
DO

CA
IN

AS
EM

 |f

ras
co

am
po

la

es
té

ri
l

de

20

ml
,

|
CR

IS
TÁ

LI
A

10

o
0

50
0

o
0

)
50

0
R$

6,
75

00

|
R$

3.
37

5,
00

00

V
A
S
O
C
O
N
S
T
R
I
T
O
R

|V
ia

de

Ad
mi

ni
st

ra
çã

o:

pa
re
nt
er
al
|

(a
ne
st
es
ia

lo
co

rr
eg

io
na

l)
.

A
D
R
I
A
N
O

1;
Ass

tna
do

de
fo
ra

di
gi
ta
l

po
r
A
D
R
I
A
N
O

G
O
M
E
S

DO

S
6o

wm
es

po

s
SA

NT
OS

:2
81

03
68

48
]

Pá
gi
na
 3

 d
e

3
SA

NT
OS

:2
81

:

FU
ND

AÇ
ÃO

HO
SP
IT
AL

SA
NT
A

LY
DI

A
Dad

os:
 2

023
.06

.15

Ru
a

Ta
ma
nd
ar
é,

43

4
—
CE

P
14
.0
85
-0
70
 -

 C
am
po
s

El
is
eo
s

03
68
48
13

—
je

sa
19

-0
30

0
Ri

be
ir

ão
 P

re
to

 —
 S

.P.
 —

 T
el
.(
16
)

36
05

48
48

C
N
P
J
-
M
F

nº

13
.3
70
.1
83
/0
00
1-
89

In
sc
r.

Mu

ni
ci

pa
l

nº

14

99
77

7/
01